
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  RENDICONTAZIONE SPESE IN AFFIDAMENTO DIRETTO 

ORDINATE E LIQUIDATE NEL PRIMO SEMESTRE 2022 DALLA 

S.C. SERVIZIO TECNICO DI CUI DETERMINAZIONE N. 375 

DEL 21.02.2022 PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI € 

22.635,79=  (ONERI FISCALI COMPRESI) DITTE VARIE– CIG 

MULTIPLI. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019 e 
individuato quale responsabile del procedimento che attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 

attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 

indicato; 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 
 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”; 

 

00001765 del 26/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; . 

 
- n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 

ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1” 

 

Richiamata altresì la determinazione n. 375 del 21.02.2022 “SPESE IN 

AFFIDAMENTO DIRETTO ORDINATE E LIQUIDATE DALLA S.C. SERVIZIO 
TECNICO – RENDICONTAZIONE DETERMINAZIONE N. 209 DEL 04.02.2021 – 
ANNO 2021 E IMPEGNI DI SPESA VARI PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI € 
44.007,26=  (ONERI FISCALI COMPRESI) DITTE VARIE– CIG MULTIPLI.– 

IMPEGNO DI SPESA  ANNO 2022 € 55.000,00= ONERI FISCALI COMPRESI.”; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; in particolare l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 
n. 76/2020 convertito con modifiche in Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, 
comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 2021 convertito con 
modifiche in Legge n. 108/2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il DM 49/2018; 
 
Vista  la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza la soglia a Euro 5.000,00 
oltre quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA 
per gli acquisti di beni e servizi; 
 
Preso atto che: 
- sono stati effettuati affidamenti diretti (interventi, servizi o forniture), agli atti 

della S.C. Servizio Tecnico inferiori ai Euro 5.000,00,  
- gli importi economici sono stati verificati e ritenuti congrui; 
- nel caso di interventi si sono conclusi positivamente e sono stati 

regolarmente eseguiti; 
 
Preso atto altresì delle spese ordinate e liquidate dalla S.C. Servizio Tecnico 
del primo semestre dell’anno 2022 per un importo totale  pari a euro € 
22.635,79= come di seguito suddiviso: 
 
allegato A)  rendicontazione determina n. 375 del 21.02.2022  delle spese 
ordinate e liquidate (CIG multipli) dalla S.C. Servizio Tecnico nel primo 
semestre dell’anno 2022 per un importo totale pari a euro € 6.548,08= oneri 
fiscali compresi; 
 
allegato B) impegni di spesa vari primo semestre 2022 per un importo totale 
pari a euro € 16.087,71= oneri fiscali compresi, relativi a interventi urgenti 

Segue Determinazione n. 00001765 del 26/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

(spese Covid e Maxi-emergenza 118) e in precedenza formalizzati con lettere 
contabili dedicate, trasmesse alla S.C. Bilancio e Contabilità; 

 
Considerato che tutte le ditte affidatarie sono state verificate circa il possesso 
dei requisiti tecnico professionali, inoltre a seguito della verifica tramite il 
servizio “DURC On Line”, sono risultate regolari con i pagamenti contributivi 
INAIL ed INPS; 
 
Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.lgs. 50/2016, in merito alla 
documentazione, la stessa è agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 

 di approvare quanto indicato in premessa che qui si ritiene integralmente 
riportato; 

 

 di confermare se stesso quale Responsabile del Procedimento 
 

 di approvare la rendicontazione delle spese ordinate e liquidate dalla 
S.C. Servizio Tecnico nel primo semestre 2022 per un importo totale pari 
a euro € 22.635,79= come dettagliato negli allegati A-B parti integranti e 
sostanziali del presente atto: 

 
 allegato A)  rendicontazione n. 375 del 21.02.2022  delle spese 

ordinate e liquidate (CIG multipli) dalla S.C. Servizio Tecnico nel 
primo semestre dell’anno 2022 per un importo totale pari a euro € 
6.548,08= oneri fiscali compresi; 

 
 allegato B) impegni di spesa vari primo semestre 2022 per un 

importo totale pari a euro € 16.087,71= oneri fiscali compresi, relativi 
a interventi urgenti (spese Covid e Maxi-emergenza 118) e in 
precedenza formalizzati con lettere contabili dedicate, trasmesse alla 
S.C. Bilancio e Contabilità; 

 

Segue Determinazione n. 00001765 del 26/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 di dare atto che le spese di cui all’allegato A) erano già state impegnate 
con precedente provvedimento n. 375 del 21.02.2022 e che altresì le 
spese di cui all’allegato B) relative a interventi urgenti sono state 
formalizzate con lettere contabili dedicate, trasmesse alla S.C. Bilancio e 
Contabilità; 

 

 di confermare l’Ing. Ivo GAMBONE, Direttore della S.C. Servizio Tecnico, 
quale Responsabile del Procedimento 

 
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001765 del 26/09/2022


